CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Requerimento  N°  46/ 2.017.

Senhor Presidente,

Requeiro à Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente

desse Município que encaminhe à essa Casa de Leis informações sobre a Frente de

Trabalho Rural, em especial ao trabalho do “Conserveiro”. As informações que se pedem

são: se está em funcionamento, como é o funcionamento, quais os bairros atendidos e os

nomes dos conserveiros.

JUSTIFICATIVA:

A manutenção das áreas rurais quanto a questão dos serviços de

roçada, limpeza e conservação tem sido uma demanda frequente deste gabinete. Ter

conhecimento sobre a atuação da frente de trabalho rural e especificamente quem são os

conserveiros e em quais bairros existe a cobertura nos ajudará nos esclarecimentos

necessários e na busca por soluções às demandas apresentadas.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 08 de maio de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 761 / 2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/